
Liberecký kraj se zapojí
již poosmé do
potravinové pomoci
dětem

13. 07. 2022 10:19

Projekt Potravinová pomoc dětem zajišťuje ve školách a školských stravovacích zařízeních
stravování pro děti ze sociálně a ekonomicky slabých rodin. Do projektu se v Libereckém
kraji zapojilo ve školním roce 2021/2022 celkem 71 školek a škol. Bylo mezi ně rozděleno
5.398.599 korun z Operačního programu potravinové a materiální pomoci. V nadcházejícím
školním roce se zapojí 73 školek a škol. 

„Jsem rád, že se Liberecký kraj zapojuje do potravinové pomoci již od počátku a je tedy průkopníkem
a inspirací pro další kraje. Velké poděkování náleží především Evě Martinkové z krajského odboru
školství,  mládeže,  tělovýchovy  a  sportu  a  jejím  kolegům,  kteří  se  projektu  dlouhodobě  věnují.
Smyslem je nejenom zajistit  dětem pravidelnou stravu,  ale  také tímto způsobem zamezit  jejich
vyčleňování z kolektivu,“ uvedl hejtman Martin Půta.

„Liberecký  kraj  dlouhodobě  a  systematicky  pomáhá  zabezpečit  školní  stravování  dětem,  které
pocházejí  z  ekonomicky  slabých  a  sociálně  znevýhodněných  rodin,  a  to  právě  prostřednictvím
projektu Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji. Školní obědy nemají jen význam stravovací,
ale  také  sociální,  kdy  děti  z  chudších  rodin  nejsou  při  stravování  vyčleněny  z  kolektivu  svých
vrstevníků.  Je  zřejmé,  že  význam  tohoto  projektu  se  ještě  zvýší  v  souvislosti  se  současnou
hospodářskou situací, kdy lze předpokládat, že se do ekonomických problémů dostanou další rodiny.
Těm chceme podat pomocnou ruku a nabídnout jejich dětem možnost školního stravování,“ dodal
Dan Ramzer, náměstek pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Prostřednictvím programu kraj podpořil až 1.004 dětí a žáků. Cílovou skupinou jsou v tomto
projektu děti ze sociálně slabých rodin ve věku 3–15 let navštěvující mateřskou školu nebo
základní školu, případně víceleté gymnázium v rámci plnění povinné školní docházky a jejichž
rodiny se nachází v ekonomické nebo sociální nouzi.

Ve  školním  roce  2022/2023  se  nově  zapojí  čtyři  další  školy.  Dvě  se  naopak  rozhodly
nepokračovat z důvodu nulového počtu zapojených dětí.



Tabulky s náklady a přehledem počtu zapojených škol a dětí v předchozích letech:

Školní
roky

2. pol.
2015/201
6

2016/20
17

2017/201
8

2018/20
19

2019/20
20

2020/20
21

2021/20
22

Počet
dětí

165 976 1.226 1.288 1.362 1.796 1.004

Výše
finančníc
h
prostřed
ků (Kč)

840.932,
40

4.813.215,
75

6.629.49
4,20

7.116.135,
60

7.653.624
,30

10.776.76
6,35

5.382.219
,15

 

Počet
zapojený
ch škol
dle ORP

2. pol.
2015/201
6

2016/20
17

2017/201
8

2018/20
19

2019/20
20

2020/20
21

2021/20
22

Česká
Lípa

2 7 13 12 13 14 14

Frýdlant 4 4 6 7 9 9 10

Liberec 9 16 18 20 22 26 22

Jablonec  3 6 6 3 2 3

Jilemnic
e

  1 1 2 3 2

Nový
Bor

2 3 3 3 7 4 3

Tanvald 1 3 3 3 5 6 5

Semily 2 2 4 3 3 2 2

Železný
Brod

2 3 3 3 3 4 5

Turnov 1 2 5 4 4 4 5



        

Počet
škol

23 43 62 62 71 74 71

 


